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BRM.0012.4.7.2012       
Protokół nr 26/2012
posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 25 czerwca 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
------------------------------------------------------------------------------------------------
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 830,  zakończyło się o godz.1000.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy wymagające opinii Komisji.

2. Sprawy bieżące.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za  - 3).
Ad. 1


  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Inowrocławia ze spółki „Sportino Inowrocław” Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Inowrocławiu i wycofanie akcji tej spółki oraz określenia zasad wycofania akcji.
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Na wszelkie pytania udzieli Państwu odpowiedzi, pani dyrektor Wiesława Pawłowska.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Co teraz stanie się z klubem?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR.
Decyzja zostanie podjęta na Walnym Zgromadzeniu spółki. Akcjonariusze zdecydują co dalej będzie ze spółką.  Od aktywistów i działaczy zależy w jakiej grupie zespół będzie grał. Prawdopodobnie powstanie stowarzyszenie, a jeśli nie, zespół przejdzie do innego klubu. Na dzień dzisiejszy musimy ostatecznie zakończyć sprawy prawne, które nie należą do łatwych.
Pan Maciej Szota -  Przewodniczący Komisji 

Jeśli miasto się wycofa, kto będzie działał w spółce?
Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR.
Fakt umorzenia akcji powoduje, że akcje zostają w spółce. Nikt nie ma prawa własności i podejmowania decyzji.

Pan Maciej Szota -  Przewodniczący Komisji 

Kto miałby ewentualnie zajmować się utworzonym stowarzyszeniem?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR.
Odbyło się już spotkanie z miłośnikami tego sportu. Zrobimy wszystko by skład działaczy się nie zmienił. Dołożymy wszelkich starań by ten sport 
w Inowrocławiu istniał. 
Pan Maciej Szota -  Przewodniczący Komisji 

Czy będą podejmowane działania w kierunku wykupienia dzikiej karty?
Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR.
Na pewno nie.  Wydawanie 80 000 zł na wykupienie dzikiej karty jest zbyt ryzykowne.
W najbliższych dniach będą podejmowane decyzje, o których na bieżąco będą Państwo informowani. 

Pan Maciej Szota -  Przewodniczący Komisji 

Realnie patrząc, czy uda się utrzymać ten sport  w Inowrocławiu?
Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR.
Myślę, że tak. Mamy stałego sponsora REMBIS, który przez te wszystkie lata przekazał 1,5 mln zł na ten sport, być może jego determinacja i starania spowodują, że znajdą się inni sponsorzy. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

A co z Domino Inowrocław i Notecią?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Zespoły te grają w 3-ej lidze.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

W najgorszym przypadku będą trzy drużyny w 3-ej lidze.
Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Tak, w najgorszym przypadku, ale nie sądzę, żeby Sportino znalazło się 
w 3-ej lidze.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Czy Domino ma formę stowarzyszenia?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Tak. Jeśli spółka przestanie istnieć jedynym rozwiązaniem w tej sytuacji dla Sportino będzie utworzenie stowarzyszenia lub podpięcie zespołu do innego klubu.

Pan Henryk Procek – członek Komisji

Czy Sportino jest ostatnim klubem działającym na zasadzie spółki?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Jest jedynym klubem sportowym funkcjonującym na zasadzie spółki 
w Inowrocławiu. 

Pan Jan Wiśniewski – członek Komisji

Czyli miasto teraz da wolną rękę, żeby utworzyć coś innego?

Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Tak. 
Miasto dołożyło już wszelkich starań, żeby klub mógł funkcjonować o osiągać sukcesy, ale rynek sponsorski jest zbyt ubogi. Niestety nie jesteśmy 
w stanie sami udźwignąć wydatków związanych ze spółką zwłaszcza, 
że Sportino nie jest w ekstraklasie. 
Pan Henryk Procek – członek Komisji

Dużo zależy od kibiców. Prawdziwi kibice powinni kupować bilety wstępu na mecze, wówczas mieliby w tym też swój wkład. 
Pani Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR

Jak nie ma pieniędzy, to nie ma najlepszych zawodników.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy mają Państwo jeszcze uwagi, zapytania do przedłożonego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Inowrocławia ze spółki „Sportino Inowrocław” Spółka Akcyjna z siedzibą w Inowrocławiu i wycofanie akcji tej spółki oraz określenia zasad wycofania akcji?
za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2012 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pani Aleksandra Dolińska-Hopcia  – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich
Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy mają Państwo zapytania do przedłożonego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyznania w 2012 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012.
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego
Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.
W związku z tym, że 21 czerwca br. została podpisana umowa z Gminą Inowrocław, która przekazała do budżetu Miasta kwotę 8000 zł, proszę 
o zaopiniowanie uchwały z uwzględnieniem tej kwoty.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Skoro projekt uchwały dot. dotacji na prace konserwatorskie został omówiony 
i pozytywnie zaopiniowany Komisja przegłosuje projekt uchwały dot. budżetu 
z ujętą kwotą dotacji. 

Czy mają Państwo jeszcze uwagi, zapytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pan Henryk Procek – członek Komisji

W projekcie uchwały jest kwota przeznaczona na ogrodzenie szkoły podstawowej. O jakiej szkole jest tutaj mowa?

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

O SP – 2.

Pan Jan Wiśniewski – członek Komisji
Czy parking przy urzędzie został już oddany do użytku? Czy już zapłacono za jego wykonanie?

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Pozostało na tą inwestycję 18 000 zł, w przypadku wystąpienia awarii środki te są zabezpieczeniem. Gdyby wykonawca nie przystąpił do naprawy parkingu, wówczas uruchomiona zostałaby rezerwa. 
Pan Henryk Procek – członek Komisji

Czy przy każdej inwestycji taka rezerwa jest ujęta w budżecie?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Tak, zawsze.
Pan Henryk Procek – członek Komisji

Czy planując inwestycję związaną z budową stadionu zaplanowano zabezpieczenie finansowe?

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Tak.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Co jest powodem, że stolarka okienna w urzędzie jest wymieniana dopiero 
w tym roku, skoro planowana była wymiana w roku ubiegłym?

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przetarg był przeprowadzony w 2011 r., a umowa została podpisana w styczniu br. Wykonawca uzgadniał z projektantem wykonanie technologiczne okien 
i dlatego aneksował umowę. Teraz trwają prace końcowe i odbiór okien.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Na str. 18 w pkt 12 jest zapis mówiący o zmniejszeniu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prywatnych, a w pkt 13 zwiększenie wpływu z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, czym to jest podyktowane?
Ile było tego podatku w zeszłym roku? Jaka przewidywana jest łącznie kwota na dzień dzisiejszy z tego tytułu?

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

W związku z dokonaną analizą wpływu środków finansowych do 31 maja br., oraz prognozą wpływów środków do końca roku dokonano zmian w planie dochodów.

Pierwotnie w budżecie zakładano, że wpływ z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prywatnych wyniesie 373 000 zł. Jednakże analiza półrocza wykazała, iż nie uzyskamy takiej kwoty. W związku z tym pomniejszono plan dochodów z tego tytułu o 273 000 zł. Natomiast wpływy podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych do końca maja wynosiły 2 156 025 zł, w związku z tym zwiększono wpływ z tego tytułu 
o 645 442 zł. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 3 162 042 zł. W stosunku do 2011 r., wpływ z tego tytułu wynosi 3 296 206 zł.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy mają Państwo jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012 wraz z ujętą kwotą dotacji w wysokości 8000 zł na prace konserwatorskie?
za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2027.
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Dlaczego w tym miesiącu jest projekt uchwały WPF skoro w zeszłym miesiącu nie było?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Ponieważ w zeszłym miesiącu zwiększono dochody oraz wydatki o tę samą kwotę i nie miało to wpływu na załącznik inwestycyjny. Jeśli nie ma zmian 
w Wieloletniej Prognozie Inwestycyjnej to nie ma potrzeby robić projektu uchwały WPF. W związku z tym, że przygotowywane jest sprawozdanie 
za I półrocze 2012 r., musimy przedstawić RIO uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową w tym miesiącu. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2027? 

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.


Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy kwota kredytu została zmniejszona o 500 000 zł?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Tak. 
Postaramy się znaleźć tę kwotę w budżecie.
Pan Jan Wiśniewski – członek Komisji

Czy wpłynęły obiecane przez Marszałka pieniądze na dofinansowanie stadionu?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

W związku z tym, że Urząd Marszałkowski opracowuje wspólny projekt unijny dla wszystkich jednostek otrzymaliśmy na dzień dzisiejszy 2 000 000 zł, pozostałą kwotę w wysokości 1 000 000 zł otrzymamy do końca sierpnia.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są pytania jeszcze pytania?

Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu?
za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zakresu 
i formy informacji, o których mowa w art. 266 ust.1 ustawy o finansach.
Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.

W tytule należy dopisać wyraz  „publicznych”.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę.
Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji, o których mowa w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego projektu ustawy 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego projektu ustawy o mianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 
i sposobu jej rozliczenia.
Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Pan Henryk Procek – członek Komisji

Czy dotacja pokrywa również wszelkie koszty związane z usuwaniem azbestu?
Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Dotacja związana z usuwanie azbestu przeznaczona jest na rozbiórkę, zabezpieczenie, transport i utylizację tego materiału.
Osoby fizyczne na własny koszt muszą wykonać nowe pokrycie dachu.  

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy w Inowrocławiu jest duża ilość azbestu w porównaniu do innych miejscowości?

Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Poniżej wskaźnika średniego dla terenu województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Najwięcej jest materiału azbestowego w okolicach centrum, ul. Szymborskiej, Wielkopolskiej, Przybyszewskiego i Rąbińskiej.

Pan Jan Wiśniewski – członek Komisji
Czy właściciele nieruchomości położonych przy ul. Rynek płacili za przyłącze ciepła?

Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Z tego co mi wiadomo odbyło się spotkanie przedstawicieli ZEC 
z mieszkańcami, którzy mieli indywidualnie składać deklarację, czy chcą przyłączyć się do ciepłowni miejskiej, z uwagi na to, że rozliczenie węzła miało odbyć się na koszt właściciela nieruchomości. 
Pan Henryk Procek – członek Komisji

Czy projekt uchwały przewiduje pokrycie kosztów związanych z wymianą instalacji miedzianej?
Duża liczba osób posiada instalacje miedzianą i chcąc przyłączyć się do miejskiej ciepłowni musi tę instalacje wymienić, a z tym wiążą się duże koszty.
Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

W projekcie uchwały w § 3 są wyszczególnione przypadki, w których dotacja może zostać przydzielona.

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Dlaczego w przypadku ogrzewania elektrycznego przyłącze jest finansowane, 
a w przypadku ogrzewania węglowego nie?

Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa

Przyłącze elektryczne jest w obiekcie lub przy obiekcie. Ogrzewanie elektryczne jest tańsze w sensie montażu, ale najdroższe jeśli chodzi o eksploatację.
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji

Ad. 2
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji
Czy w tym punkcie mają Państwo do omówienia jakieś sprawy?

Nie  widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Maciej Szota
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
